



SEKRETARZ MIASTA POZNANIA

Poznań, 28 listopada 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.508.2018

Nr rej.: 25/1118 - 512

Pan

Zbyszko Górny

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 16 listopada 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie nowej siedziby Rady Osiedla Starołęka-Minikowo-Marlewo, uprzejmie informuję:

Od dwóch kadencji siedziba organów Osiedla znajduje się w Przedszkolu nr 15 przy ul. Św. Antoniego 42. Pomieszczenie udostępniane jest od stycznia do czerwca oraz od września do grudnia, na mocy porozumienia zawieranego każdego roku między Wydziałem Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta a Przedszkolem nr 15. Dodam, że większość siedzib jednostek pomocniczych mieści się w miejskich placówkach oświatowych.

Całkowity koszt najmu, zawierający opłatę za ogrzewanie, zużycie energii elektrycznej, wody, ścieków i utrzymania czystości, został ustalony w bieżącym roku na kwotę 200 zł brutto miesięcznie. Opłaty te ponoszone są ze środków, które zabezpieczone są w planie finansowym Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

Z informacji uzyskanych od Zarządu Osiedla wynika, że Dyrektor Przedszkola p. A. Wujeska, która jednocześnie pełni funkcję Członka Rady oraz Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Osiedla, nie uskarżała się na usytuowanie siedziby w budynku placówki.

Ponadto, w opinii Osiedla, zlokalizowanie siedziby przy ul. Św. Antoniego 42 jest korzystne dla mieszkańców, ponieważ przedszkole znajduje się w samym centrum Osiedla, w związku z czym członkowie Rady nie są obecnie zainteresowani jej zmianą.

Jednocześnie informuję, że radni przeprowadzili wstępne rozmowy z Zarządem Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego na temat doraźnego, nieodpłatnego udostępnienia pomieszczeń w budynku przy ul. Starołęckiej 36/38, w celu organizacji spotkań z mieszkańcami, przeprowadzania konsultacji bądź innych wydarzeń. Propozycja ta uzyskała aprobatę Zarządu Stowarzyszenia.

Ponadto informuję, że Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta zapewnia jednostkom pomocniczym obsługę administracyjno-kancelaryjną. Cała dokumentacja Osiedla przechowywana jest w Oddziale Obsługi Nowe Miasto, a następnie archiwizowana zgodnie z zasadami Instrukcji Kancelaryjnej.

Odpowiadając na propozycję wydłużenia kadencji rad osiedli do 5 lat, wyjaśniam, że Wydział przygotował projekt zmian w statucie osiedla, który po szerokich konsultacjach przedłożył 4 lipca 2017 r. Komisji Samorządowej. Komisja zadecydowała wówczas o wstrzymaniu jego procedowania, do czasu uchwalenia zmian w Statucie Miasta Poznania, uwzględniając tym samym stanowisko radców prawnych Urzędu Miasta oraz Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej RMP.

Wydział planuje wznowić prace nad statutami, dostosować je do zmienionych uregulowań prawnych (Statut Miasta, ustawa o samorządzie gminnym, Kodeks Wyborczy), a następnie przeprowadzić ponowne konsultacje społeczne.

Odnosząc się do propozycji wydłużenia kadencji rad osiedli do 5 lat wyjaśniam, że zostanie ona uwzględniona w projekcie statutow.

Mając na uwadze czas potrzebny na przygotowanie projektu uchwały Rady Miasta, konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz prac związanych z organizacją wyborów do rad osiedli, zmiany nie zostaną wprowadzone przed końcem kadencji obecnych rad.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta


Stanisław Tamm